
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
28.08.2024 № 1949 
 
О внесении изменений в 
постановление от 01.04.2024 
№ 603 «О системе управления 
муниципальными программами 
города Белогорск» 
 
  

В соответствии со статьей 54 Устава муниципального образования города 
Белогорска, в целях совершенствования программно-целевого планирования,  
 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации города Белогорск от 01.04.2024 

№ 603 (в редакции постановления от 17.06.2024 № 1334) «О системе 
управления муниципальными программами» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению «Положение о системе управления 
муниципальными программами г. Белогорск»: 

1) пункт 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции: 
«2.2.  Стратегические приоритеты должны включать: 
1) оценку текущего состояния соответствующей сферы социально-
 экономического развития города Белогорск; 
2) описание приоритетов и целей в сфере реализации муниципальной 
 программы; 
3) задачи муниципального управления, способы их эффективного 
 решения в соответствующей отрасли экономики и сфере 
 муниципального управления. 

  Документ, описывающий стратегические приоритеты в сфере 
реализации муниципальной программы, представляет собой текстовую 
часть муниципальной программы, по содержанию и структуре 
соответствующую требованиям подпунктов 1-3 настоящего пункта 
Положения. 

В рамках оценки текущего состояния соответствующей сферы 
социально-экономического развития города приводится анализ ее 
действительного состояния, включая дальнейшие направления развития в 
рамках реализации муниципальной программы. 
 В рамках описания задач муниципального управления и способов 



2 
 

их эффективного решения приводятся основные задачи развития 
соответствующей сферы реализации муниципальной программы, 
предлагаемые механизмы (способы) их решения (планируемые 
мероприятия), а также возможное влияние решений на достижение 
национальных целей и результатов реализации Стратегии социально-
экономического развития города Белогорск.»; 

2) абзац девятый подпункта 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 изложить в 
следующей редакции: «Связь с национальными целями развития 
Российской Федерации/ государственными программами приводятся 
наименования национальных целей и их целевых показателей в 
соответствии с Указом и наименования государственных программ (при 
наличии), на достижение показателей которых влияет муниципальная 
программа.»;  

3) в пункте 4.3 раздела 4 слова «не позднее 1 сентября» заменить словами 
«не позднее 10 сентября». 

1.2. В сноске 6 приложения № 2 к Положению о системе управления 
муниципальными программами г. Белогорск слова «в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О 
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 
года» заменить словами «в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях 
развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу 
до 2036 года». 

2. Внести постановление в подраздел 3.1 раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления г. Белогорск. 

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по экономике Цыркунову Л.В. 

 
 
 
И.о. Главы Администрации 
г. Белогорск                    

 
Г.А. Бурмистрова 

 


